

Proponente: 54.B
Proposta: 2021/890
del 28/05/2021



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 881
del 31/05/2021

CURA DELLA CITTA'

Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: MODIFICA, A SEGUITO DI ERRORE MATERIALE, DELLA DETERMINAZIONE R.U.A.D. 694 DEL 29/04/2021 RECANTE "APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE AREE VERDI COMUNALI MEDIANTE ACCORDO QUADRO ARTICOLATO PER LOTTI, AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016"

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con atto del Sindaco n. 2020/174337 è stato attribuito incarico dirigenziale *ad interim* all'Arch. Paolo Gandolfi della responsabilità di direzione del Servizio Cura della città.
- con la propria determinazione R.U.A.D. 694 del 29/04/2021 si approvava il: PROGETTO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE AREE VERDI COMUNALI MEDIANTE ACCORDO QUADRO ARTICOLATO PER LOTTI, AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL d. LGS. 50/2016.

Dato atto che:

- Il quadro economico per tre anni di appalto è stato determinato come segue:

descrizione delle voci	LOTTO 1 M.O. verde	LOTTO 2 M.O. verde di pregio	LOTTO 3 Arredo Urbano e giochi	Importi Totali
A) LAVORI				
1° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€200.000,00	€ 1.600.000,00
2° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€ 200.000,00	€ 1.600.000,00
3° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€ 200.000,00	€ 1.600.000,00
TOTALE LAVORI ACCORDO QUADRO	€1.800.000,00	€2.400.000,00	€ 600.000,00	€4.900.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€396.000,00	€ 528.000,00	€132.000,00	€1.056.000,00
IMPORTO LORDO ACCORDO QUADRO	€2.196.000,00	€ 2.928.000,00	€ 732.000,00	€5.960.000,00

- alla colonna "importi totali" è stato commesso un errore di calcolo per cui l'importo totale netto presunto triennale dei lavori è stato indicato erroneamente in €

4.900.000,00 anziché € 4.800.000,00 e conseguentemente il quadro economico deve essere rettificato come segue:

RIEPILOGO COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO				
descrizione delle voci	LOTTO 1 M.O. verde	LOTTO 2 M.O. verde di pregio	LOTTO 3 Arredo Urbano e giochi	Importi Totali
A) LAVORI				
1° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€200.000,00	€ 1.600.000,00
2° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€ 200.000,00	€ 1.600.000,00
3° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€ 200.000,00	€ 1.600.000,00
TOTALE LAVORI ACCORDO QUADRO	€1.800.000,00	€2.400.000,00	€ 600.000,00	€4.800.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€396.000,00	€ 528.000,00	€132.000,00	€1.056.000,00
IMPORTO LORDO ACCORDO QUADRO	€2.196.000,00	€ 2.928.000,00	€ 732.000,00	€5.856.000,00

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica summenzionata.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Visti:

gli artt. 51, 54 comma 3, 60, 95 comma 2 del D. lgs, 50/2016 60 e 95 del D. Lgs. 50/2016

l'art. 59 dello Statuto Comunale

gli artt. 14 e 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi ;

DETERMINA

1) di modificare, a seguito di mero errore materiale, il quadro economico di cui alla propria determinazione R.U.A.D. 694 del 29/04/2021 recante approvazione del PROGETTO

DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE AREE VERDI COMUNALI MEDIANTE ACCORDO QUADRO ARTICOLATO PER LOTTI, AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL d. LGS. 50/2016, nel seguente dettaglio:

RIEPILOGO COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO				
descrizione delle voci	LOTTO 1 M.O. verde	LOTTO 2 M.O. verde di pregio	LOTTO 3 Arredo Urbano e giochi	Importi Totali
A) LAVORI				
1° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€200.000,00	€ 1.600.000,00
2° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€ 200.000,00	€ 1.600.000,00
3° Anno	€600.000,00	€800.000,00	€ 200.000,00	€ 1.600.000,00
TOTALE LAVORI ACCORDO QUADRO	€1.800.000,00	€2.400.000,00	€ 600.000,00	€4.800.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
IVA 22% sui lavori	€ 132.000,00	€176.000,00	€ 44.000,00	€ 352.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€396.000,00	€ 528.000,00	€132.000,00	€1.056.000,00
IMPORTO LORDO ACCORDO QUADRO	€2.196.000,00	€ 2.928.000,00	€ 732.000,00	€5.856.000,00

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

Il Dirigente

Arch. Paolo Gandolfi